Ze owo rozporządzenie, jakkolwiek dotyczy się ważnego przedmiotu i rozległego kraju, nie ma, jakby należało, formy najwyższego ukazu, — pochodzi to stąd zapewne, że jest reminiscencją ministerjalnej instrukcji co do wynarodowienia kraju na wzór Litwy, nabytą może jaskrawej, aby ją można podać do powszechnej wiadomości. Oto jest rozporządzenie podane tutaj w całości:

„Czerkasy 28 maja (9 czerwca) 1864 r. Na mocy najwyższego zezwolenia urządzają się czasowo w niektórych miejscowościach powiatu wojenno-policyjnego zarządy.

Cel urzędzenia wojenno-policyjnych zarządów polega na zapewnieniu środków do przedkiego ugruntowania pokoju w kraju i na zapobiegnięciu usiłowaniam do rozszerzenia wewnętrznych nieporządków przez rewolucyjną propagandę.